
金田スイミングクラブ立川立飛
Kaneda Swimming Club Tachikawa Tachihi

入会のしおり
2023年01月01日更新

入会後に必ずお一読ください



■ 入会後の流れ
 Step1　「れんらくアプリ」のインストール
 Step2　アプリ内、お知らせ掲示板の確認
 Step3　アプリ内、レッスン曜日・時間の確認
 Step4　持ち物の準備（水着、ﾀｵﾙ、ｷｬｯﾌﾟ、ｺﾞｰｸﾞﾙ）
　
～れんらくアプリの共有～
当クラブのアプリは、対象者の受講情報を複数人で共有する
ことが可能です。メールアドレスの登録やアプリケーションの
インストールをして、お得な情報をいち早くゲットしたり、
万が一のトラブルに備えましょう。

■ 各種料金
　月謝：下記の通り

　手数料：下記の通り



持ち物　アドバイス

①キャップは、初回レッスンのみ指定用品でない物を着用くだ
　さい。コーチが初めてのお子様と判断し対応します。
　尚、初回レッスン後フロントにて指定用品を購入ください。
②水着は、海水用やフリルのついたもの、ラッシュガードなど
　泳ぎづらいため、なるべく避けた方が良いでしょう。
③タオルは、ラップタオルやバスタオル等お好きなものを
　お選びください。
④ゴーグルは、無しでもOK。水難事故でゴーグル着用している
　ケースは稀です。まずは、無しで水慣れをしてみましょう​。

 持ち物に関する注意

使用しない貴重品類（ゲーム機や音楽機器、プールで使用しな
いお金・電子マネー、ICカードなど）は持ち込まないこと。
やむを得ない事情がある場合は、鍵をかけてレッスン前に
コーチへ渡しましょう。

■ 営業時間
 平日／11時30分－19時00分　土曜／10時00分－15時30分
 日曜休館日　※その他、お休みはカレンダー参照

■ 各種手続き
 営業時間内にフロント窓口にてお願いいたします。
 当クラブが承認するやむを得ない事情に限り、「メール」
 にて承ります。電話・FAXは一切お受けできません。

■空席確認
曜日・時間やクラス変更をご希望される方は、お手数ですが
フロントにてお声がけいただき、空席状況をお伺いください



■ レッスン当日の流れ(ジュニアクラス編)
１.レッスン開始15分前目安に来館し「会員カード」をフロント
　 でタッチして2Fへ
２.2階更衣室または会議室にて脱衣し、水泳道具とタオル・
　 マスクを持って採暖室へ
３.採暖室の棚へタオルとマスクを預ける
　 ※NO1～3まで保護者の方もお付き添いいただけます
４.採暖室からシャワーを浴びてプールへ
　 ※プールサイドで先生がお迎えします
５.プールサイドにて点呼し3分前に準備体操
６.レッスン終了後、シャワーを浴びて再び採暖室へ戻り
　 タオルとマスクを受け取り更衣室または会議室へ
７.採暖室または更衣室で身体を拭いてお着替え
　※採暖室にて保護者の方のお迎えが可能です

■ 館内マナーの協力願い
　・来館時、手指消毒にご協力ください
　・館内マスクを着用ください(3歳以上の方)
　・食事はお控えください(お子様含む)
　・私語は極力お控えください
　・ソーシャルディスタンスの確保をお願いします
　・事故がないようお子様から目を離さないでください
　・飲み物は蓋のついたタイプのみ館内利用いただけます

■ お子様の撮影
　 当クラブカレンダーの第３週目は「撮影許可週間」です。
　 フロントで注意事項ご参照の上、同意書へ記入・署名を
　 いただき、許可証を首から下げてご使用ください。



■ 駐輪・駐車場
 　当クラブから６つのお願い
　 1.駐車場内はアイドリング停止にご協力ください
　 2.騒音等、近隣の皆さまへの配慮をお願い致します
　 3.駐車場内での事故、盗難等一切の責任は負いません
　 4.プール以外を目的とした無断駐車はご遠慮ください
　 5.歩行者安全確保のため徐行や自転車から降りてください
 　6.指定の場所に置き、必ず車両に鍵をかけてください



■ 忘れ物について
 　<ご持参するのを忘れた場合>
　男女110・130㎝の水着1セットずつ貸出用にご用意してます
　キャップ・ゴーグルは複数セット用意しておりますので、
　お求めの方は「フロント」にてお声がけください。

　<館内に忘れ物をした場合>
　当日の忘れ物は、原則営業終了後に館内清掃でピックアップ
　いたします。
　忘れ物BOXはフロントにて前1か月分は取り置きしておりま
　すが、原則2か月以上前に忘れた品物は、貴重品問わず処分
　させていただきますのでご注意ください。

株式会社金田スイミングクラブ

■ 所在地：東京都立川市高松町１－２３－２３

■ 電　話：０４２－５９５－９１９７

■ メール：info@kanedasc.com

■ ＵＲＬ：https://www.kanedasc.com/


